
Descrizione  Tariffa  Coefficiente 
TARIFFA ANNUALE                                            40,000 €                                                   1,000 
TARIFFA GIORNALIERA PER OCCUPAZIONI                                              0,700 €                                                   1,000 
TARIFFA GIORNALIERA PER ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE                                              0,267 €                                                   0,381 
TARIFFA CAVI E CONDUTTURE                                              1,500 €                                                   1,000 

Classificazione dei comuni Tariffa standard ANNUALE
Comuni con oltre 500.000 abitanti 70,00 €                                             
Comuni con oltre 100.000 fino a 500.000 abitanti 60,00 €                                             
Comuni con oltre 30.000 fino a 100.000 abitanti 50,00 €                                             
Comuni con oltre 10.000 fino a 30.000 abitanti 40,00 €                                             
Comuni fino a 10.000 abitanti 30,00 €                                             

Classificazione dei comuni Tariffa standard GIORNALIERA
Comuni con oltre 500.000 abitanti 2,00 €                                               
Comuni con oltre 100.000 fino a 500.000 abitanti 1,30 €                                               
Comuni con oltre 30.000 fino a 100.000 abitanti 1,20 €                                               
Comuni con oltre 10.000 fino a 30.000 abitanti 0,70 €                                               
Comuni fino a 10.000 abitanti 0,60 €                                               

Classificazione dei comuni Tariffa AD UTENTE
Comuni fino a 20.000 abitanti 1,50 €                                               
Comuni oltre 20.000 abitanti 1,00 €                                               

TARIFFE STANDARD CANONE UNICO

TARIFFA STANDARD

allegato alla delibera  di G.C. n. 187 del 30/12/2020



Descrizione  Tariffa  Coefficiente 
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 2 =< 1 MQ 13,427 €    0,336             
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 2 >1 E =< 5,5 MQ 16,112 €    0,403             
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 2 > 5,5 E =< 8,5 MQ 24,168 €    0,604             
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 2 > 8,5 MQ 32,224 €    0,806             
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 2 =< 1 MQ 26,854 €    0,671             
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 2 >1 E =< 5,5 MQ 32,224 €    0,806             
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 2 > 5,5 E =< 8,5 MQ 40,280 €    1,007             
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 2 > 8,5 MQ 48,336 €    1,208             
PANNELLO LUM. ZONA 2 =< 1 MQ 41,316 €    1,033             
PANNELLO LUM. ZONA 2 > 1 MQ 49,579 €    1,239             
AUTOMEZZI =< 30 Q.LI 49,579 €    1,239             
AUTOMEZZI > 30 Q.LI 74,369 €    1,859             
ALTRI AUTOVEICOLI 24,789 €    0,620             

Descrizione  Tariffa  Coefficiente 
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 2 =< 1 MQ 0,089 €      0,336             
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 2 > 1 MQ E =< 5,5 MQ 0,107 €      0,403             
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 2 > 5,5 MQ E =< 8,5 MQ 0,161 €      0,604             
MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 2 > 8,5 MQ 0,215 €      0,806             
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 2 =< 1 MQ 0,179 €      0,672             
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 2 > 1 MQ E =< 5,5 MQ 0,215 €      0,806             
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 2 > 5,5 MQ E =< 8,5 MQ 0,269 €      1,008             
MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 2 > 8,5 MQ 0,322 €      1,209             
DISTRIBUZIONE VOLANTINI ZONA 2 2,582 €      9,688             
STRISCIONI ZONA 2 1,074 €      4,030             
PANNELLO LUM. ZONA 2 =< 1 MQ 0,275 €      1,033             
PANNELLO LUM. ZONA 2 > 1 MQ 0,331 €      1,240             

Descrizione  Tariffa  Coefficiente 
AFFISSIONI ZONA 2 MANIF. 70X100 0,114 €      0,162             
MAGGIORAZIONE PER URGENZE 30,000 €    

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE ANNUALI

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE GIORNALIERE

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE PUBBLICHE AFFISSIONI

TARIFFE CANONE UNICO PER ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA



Descrizione  Tariffa 
 Coefficiente 

Applicato 
ZONA/CATEGORIA 1 17,840 €                 0,446                  
ZONA/CATEGORIA 2 13,760 €                 0,344                  
ZONA/CATEGORIA 3 9,640 €                   0,241                  
ZONA/CATEGORIA 4 -  €                       -                      

Descrizione  Tariffa 
 Coefficiente  

Applicato 
ZONA/CATEGORIA 1 1,054 €                   1,506                  
ZONA/CATEGORIA 2 0,811 €                   1,159                  
ZONA/CATEGORIA 3 0,569 €                   0,813                  
ZONA/CATEGORIA 4 -  €                       -                      

Descrizione  Tariffa 
 Coefficiente  

Applicato 
SERVIZI PUBBLICA UTILITA' 1,500 €                   1,000                  

TARIFFE OCCUPAZIONI CANONE UNICO

OCCUPAZIONI ANNUALI

OCCUPAZIONI GIORNALIERE

OCCUPAZIONI ANNUALI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'



Descrizione
 Tariffa 
Mercato 

Fisso 

 Tariffa Mercato 
Spuntisti 

 Coefficiente 
Alimentare 

Mercato 
Fisso 

 Coefficiente 
Non Alimentare  
Mercato Fisso 

 Coefficiente 
mercato 
precario 

CATEGORIA 1 0,467 €        0,700 €                0,470             0,443                 1,506                 

Descrizione  Tariffa 
 Tariffa Mercato 

Spuntisti 

 Coefficiente 
Alimentare 

Mercato 
Fisso 

 Coefficiente 
Non Alimentare  
Mercato Fisso 

 Coefficiente 
mercato 
precario 

CATEGORIA 1 0,467 €        0,700 €                0,470             0,443                 1,506                 

TARIFFE OCCUPAZIONI CANONE UNICO

TARIFFE CU MERCATO DEL GIOVEDì

TARIFFE CU MERCATO AGRICOLO DEL MARTEDI'


